
UNIONE DEI COMUNI DEL COROS
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos,
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini -
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I.
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO

N°   20 del 03-03-2023

Oggetto: Art. 53 del D. Lgs 31 marzo 2001, n. 165. Autorizzazione al Dr. Ing. Meloni
Francesco Angelo per lo svolgimento di un incarico extraistituzionale in
qualità di componente esperto nella commissione giudicatrice della
procedura di gara aperta per l'affidamento del servizio di gestione integrata
dei rifiuti urbani, presso il Comune di Porto Torres.

CIG:

IL DIRIGENTE APICALE

Vista l’istanza del Comune di Porto Torres, acquisita al nostro ente con prot. 1479 del 1° marzo
2023, con la quale si richiede l’autorizzazione per il dr. Ing. Meloni Francesco Angelo, dipendente
di questo ente, assunto ex art. 110, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato full time nel profilo di Istruttore Direttivo
Tecnico, Cat. D, per la partecipazione, a titolo oneroso, alla commissione giudicatrice, ai sensi
dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la procedura di gara aperta per l’affidamento del
servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani;

Considerato che, ai sensi dell’art. 53 del Decreto legislativo 31 marzo 2001, n. 165, nulla osta
all’accoglimento della richiesta del Comune di Porto Torres trattandosi di compiti e funzioni che
possono essere svolti anche dai pubblici dipendenti e in quanto non si verificano situazioni di
conflitto di interesse con le funzioni svolte all’interno dell’Ente di appartenenza;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Vista la L.R. Sardegna 4 febbraio 2016, n. 2;

Visto il vigente Statuto di autonomia;

Visto il vigente Regolamento di organizzazione funzionamento degli uffici e servizi;

Visto il vigente CCNL Funzioni locali.

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


DETERMINA

Di autorizzare il Dr. Ing. Meloni Francesco Angelo, dipendente con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato full time nel profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D,
assunto ex art. 110, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, a svolgere, su
incarico del Comune di Porto Torres, a titolo oneroso, le funzioni di componente nella
commissione giudicatrice della procedura di gara aperta per l’affidamento del servizio di gestione
integrata dei rifiuti urbani, ai sensi dell’art. 77 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

Di disporre, ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che il presente
provvedimento venga inviato al dipendente per i conseguenti provvedimenti, nonché in copia
all’ente presso cui il medesimo sarà chiamato a svolgere l'incarico, precisando:

che a quest’ultimo Ente è fatto obbligo, al termine dell’incarico, di comunicare glia.
emolumenti corrisposti a titolo di compenso, esclusi i rimborsi spese non aventi natura
retributiva, e quanto altro previsto per gli adempimenti previsti dall’art. 53, comma 11, del
citato Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

che le funzioni oggetto di incarico dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di lavoro eb.
di servizio, senza utilizzare beni, mezzi ed attrezzature dell’Unione dei comuni, entro il
termine di 90 giorni;

che in ogni caso dovranno essere assicurate prioritariamente tutte le attività di istitutoc.
anche a carattere eccezionale e straordinario, senza che l’incarico possa influire con
disservizi o ritardi nello svolgimento delle attività e dei servizi all’interno dell’Ente di
appartenenza.

Dare atto:

- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la
correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;

- che in relazione al presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di
pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs. 14 Marzo 2013 n.33, il sottoscritto responsabile del
Settore intestato attesta di aver già adempiuto alla pubblicazione sul sito internet dell’Unione dei
dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante
la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto;

Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

Ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice di Comportamento
dell’Unione dei Comuni del Coros, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n° 13 del
19.04.2017, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto.

DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.20 del 03-03-2023 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2



Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Leg.vo 82/2005)

DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.20 del 03-03-2023 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3


